МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4

ИМЕНИ ВИКТОРА ВЛАДИМИРОВИЧА ШИТИКА

СТАНИЦЫ АТАМАНСКОЙ

(МБОУ СОШ №4 им. В.В. Шитика ст. Атаманской)

ПРИКАЗ

  от 01.09.2023г                                                                                        № 254

                                                          ст. Атаманская

О создании отряда юных инспекторов движения

В соответствии с планом работы школы в целях последовательного

изучения учащимися правил дорожного движения, развития быстрой оценки

дорожной ситуации на улицах населенных пунктов и безопасного поведения на

дорогах, воспитания высокой культуры пешехода, профилактики детского

дорожно-транспортного травматизма (далее - ДДТТ) п р и к а з ы в а ю:

1. Создать школьный отряд юных инспекторов движения (далее - ЮИД)

в 2023-2024 учебном году (Приложение № 1).

2.Назначить руководителем школьного отряда ЮИД преподавателя –

организатора  основ безопасности жизнедеятельности Бякова Сергея

Валентиновича.

3.Поручить школьному отряду ЮИД выполнение следующих мероприятий:

1) изучение теоретических вопросов в плане изучения школьниками правил

дорожного движения;

2) организацию дежурства в микрорайоне школы до начала и после окончания

занятий младших классов;

3) проведение бесед по профилактике ДДТТ среди школьников;

4) выпуск стенгазет по правилам дорожного движения,

5) оформление стендового материала по правилам дорожного движения,

6) проведение викторин, срезов знаний по правилам дорожного движения.

4.Организовать подготовку отряда к соревнованиям юных велосипедистов

«Безопасное колесо» руководителю школьного отряда ЮИД Бякову Сергею

Валентиновичу.

5.Собрать материалы для создания музейного уголка «История ЮИД»

руководителю школьного отряда ЮИД Бякову Сергею Валентиновичу.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Гурову Елену Викторовну.

Директор  МБОУ СОШ №4

им. В.В. Шитика ст. Атаманской                                             Л.В.Бойко

Е.В.Гурова

4-95-82

Приложение 1

к приказу  по МБОУ СОШ №4

им. В.В. Шитика ст. Атаманской

от01.09.2023г.  № 277

Списочный состав отряда «ЮИД» в 2023-2024 учебном году

№

п/п

Фамилия, имя, отчество класс

1.  Кахикало Виолетта Николаевна  5 «А»

2.  Манукало Арина Анатольевна 5 «А»

3.  Пасиков Артём Алексеевич 5 «А»

4.  Гвоздёв Матвей Юрьевич 5 «Б»

5.  Сергеева Алевтина Александровна 5 «Б»

6.  Дягилева София Ильинична 5 «Б»

7.  Борзых Кира Алексеевна 6 «А»

8.  Коростелёва Дарья Станиславовна 6 «А»

9.  Полонская Ульяна Витальевна 6 «Б»

10.  Трапезова Софья Евгеньевна 6 «Б»

Заместитель директора по ВР                                            Е.В.Гурова